apud

Mira de vite
& vino cum
raphanis.

Vitiatum vi
nū raphano
reparari.

Quomodo
fiat acetum
raphanatum
& quæ sint
illius vires.

apud priscos in tanto honore raphanus, vt Moschion Græcus de eius laudibus integrum scripserit volumen. In quo illū cæteris cibis in Græcia vsq; adeò prælatum fuisse tradit, vt Delphis in templo Apollinis ex auro dicaretur, beta ex argento, & rapum ex plumbo. Quod hisce quatuor versiculis doctè complexus est Eobanus Hessus, sic de raphano loquens,

Pulchra de raphano, beta, & rapis.

Fabula narratur sacros ab Apolline Delphos

Omimbus hunc alijs præposuisse cibis:

Ex auro vt raphanum sacrarent, pondere betam

Argenti, plumbum rapa fuisse ferunt.

Priusquam manum de hac historia tollam, secretum raphaninum multis experimētis mihi probatum & confirmatum contra nephreticos cruciatus & colicos, à calculis vel flatibus obortos, necnon ad ischurias, cædidis lectoribus, cædidè, vt omnia, hîc proponam: quod tam præcauēdo, quàm curādo summoperè efficax & salutare inueni, ac pecuniā oblata multis recusavi: sic itaq; habet. Accipe corticum acerrimi raphani vnc. vnam: ofsium mespilorum drach. duas: blandè conuassata macerentur horis octo in vini albi generosi vnc: quatuor, deinde percolata & modicè calentia propinentur in egressu lectuli, & eiusdem ingressu: itereturque potio, si opus fuerit, dosim eius augendo vel minuendo pro corporum & ætatum modulo. Non deerūt qui pro tam salutari præsidio, mihi summā sint habituri gratiam, vel potius pecuniam ingētem numeraturi, aut saltem munusculum aliquod missuri. Sed scitu etiā iucundum erit, quòd raphani, eboræ perbellè expolire feruntur: & falsis cumulos

Nephretici, calculosi, colici, & vrinæ suppressio.

quantumuis ingentes, in aqueã falsuginem illicd̄
transmutare, si illis consepeliantur: & si vino im-
mergantur, foetore eius, vt diximus, in se contra-
here. Verum hæc extra medicum Hortum nostrũ
& institutum esse videntur: sequor itaq; reliqua.

HORTI MEDICI CAMPVS TER-
tius, herbas odoratas accipiens, XI. areolis.

Salvia hortensis, & medica eius auxilia. AR. I.

NVlli, vel saltem perpauci, reperiuntur hor-
ti, tã urbani, quã rustici, in quibus Sal-
via non spectetur: sic Latinis dicta quod saluos et
incolumes seruet multos. Ex quo, rythmicus
poëta quem in admirationem rapiebant tam di-
uinæ plantæ huius vires, sciscitatur,

Cur morietur homo cui Salvia crescet in horto?

Huic pulchra datur antiphona,

Contra vim mortis non est medicamen in hortis.

Est itaque Salvia salutaris plãta, vnde ei nomen:
vt ille idẽ poëta innuisse videtur, hoc senariolo,